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DR HAB. GRZEGORZ JĘDREJEK, PROF. UKSW 
 

 
19 stycznia 2020 r. w zmarł prof. dr hab. Grzegorz 
Jędrejek, prawnik, doktor habilitowany nauk praw-
nych, profesor nadzwyczajny UKSW, wykładowca 
KUL, w latach 2017-2020 sędzia Trybunału Kon-
stytucyjnego, członek Państwowej Komisji Wybor-
czej (2019-2020), członek korespondent Wydziału 
Nauk Prawnych TN KUL. 

Urodził się 11 lutego 1973 r. w Puławach. Był 
absolwentem I Liceum Ogólnokształcącego im. 
księcia Adama Czartoryskiego w Puławach. Ukończył 
studia w zakresie prawa (1997) i historii (1998) na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. W 2002 r. uzyskał stopień naukowy 
doktora. Był asystentem i adiunktem na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicz-
nego i Administracji KUL. W 2003 r. podjął pracę w Sądzie Najwyższym RP, 
a w 2005 r. na Wydziale Prawa i Administracji UKSW. 

W 2011 r. na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL 
na podstawie dorobku naukowego oraz rozprawy Intercyzy. Pojęcie – treść – 
dochodzenie roszczeń uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk prawnych 
ze specjalnością prawo cywilne. W 2012 r. został profesorem nadzwyczajnym 
Wydziału Prawa i Administracji UKSW. Zajmował też stanowiska wice-
przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej do spraw nauczycieli akademic-
kich przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz kierownika 
Katedry Postępowania Cywilnego WPiA UKSW. 

24 lutego 2017 r. z rekomendacji posłów Prawa i Sprawiedliwości został wy-
brany przez Sejm RP w skład Trybunału Konstytucyjnego. 27 lutego 2017 r., 
obejmując urząd, złożył ślubowanie przed prezydentem RP Andrzejem Dudą. 
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Był członkiem Rady Naukowej Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości i za-
stępcą przewodniczącego tej rady. W kwietniu 2019 r. został powołany 
w skład Państwowej Komisji Wyborczej, zasiadał w niej do śmierci. 

Liczba pozostawionych publikacji (ponad 200 – z zakresu prawa cywil-
nego, postępowania cywilnego, prawa pracy i historii prawa) najlepiej 
obrazuje jego niezwykłą pasję pisania i miłość do nauki. Różnorodność 
poruszanych w nich zagadnień pokazuje otwartość umysłu i bogactwo wiedzy. 
Profesor miał niezwykły dar mówienia prosto o rzeczach trudnych, poruszał 
tematy zapomniane przez innych, czego najlepszym dowodem jest ostatnia 
jego monografia Wykładania przepisów prawa cywilnego (2019), ukończona 
na kilka tygodni przed śmiercią. Niektóre inne publikacje: Legitymacja pro-
cesowa w postępowaniu cywilnym (2018), Kodeks rodzinny i opiekuńczy. 
Komentarz (wyd. 2, 2017), Dochodzenie roszczeń związanych z mobbingiem, 
dyskryminacją i molestowaniem (2017), Zarząd majątkiem wspólnym mał-
żonków (2012), Mobbing. Środki ochrony prawnej (wyd. 2, 2011), Cywilno-
prawna odpowiedzialność za stosowanie mobbingu (2010), Intercyzy. Pojęcie, 
treść, dochodzenie roszczeń (2010).  

Postanowieniem prezydenta A. Dudy z 20 stycznia 2020 r. został po-
śmiertnie odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

„Wybitny prawnik”, „cierpliwy nauczyciel”, „wspaniały wzór dla swoich 
studentów i doktorantów”, „niezwykle uczynny, pracowity i życzliwy”, ale 
przede wszystkim „dobry człowiek” – te słowa najczęściej powtarzają się 
we wspomnieniach osób, które osobiście znały Profesora Grzegorza Jędrejka. 
Dla najbliższych współpracowników Profesor był przyjacielem, opiekunem 
i bezcennym wsparciem. Dbał, aby nikomu nie działa się krzywda, wyrozu-
miały, zawsze gotów wyciągnąć pomocną dłoń, wskazać właściwą drogę. 
Odszedł niespodziewanie, zbyt szybko, w wieku zaledwie 46 lat. 

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 23 stycznia 2020 r. w Parafii Macie-
rzyństwa NMP w Garbowie-Cukrowni.  

 Na podstawie materiałów internetowych* 
opracował Stanisław Sarek  

                                                           
* https://www.kul.pl/odszedl-prof-grzegorz-jedrejek,art_88604.html; https://pl.wikipedia.org/ 

wiki/Grzegorz_J%C4%99drejek; https://wpia.uksw.edu.pl/ sites/default/files/dokumenty/in%20 
memoriam%20prof.%20J%C4%99drejek.pdf. 


